
 

     

 

 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т 

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА   ГОРОД   РЫБИНСК 

пятого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 28 сентября 2023 года                                             № 12 
 

 

О внесении изменений в решение  

Муниципального Совета городского округа  

город Рыбинск от 25.11.2021 № 254 

«Об утверждении Положения о  

муниципальном контроле в 

области охраны и использования 

особо охраняемых природных  

территорий местного значения  

городского округа город Рыбинск  

Ярославской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Муниципального Совета городского округа                     

город Рыбинск от 30.06.2022 № 295 «О структуре Администрации городского 

округа город Рыбинск Ярославской области», руководствуясь Уставом 

городского округа город Рыбинск Ярославской области,   

Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в решение Муниципального Совета городского округа                  

город Рыбинск от 25.11.2021 № 254 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых 

природных территорий местного значения городского округа город Рыбинск 

Ярославской области» (далее – решение) следующие изменения: 

1.1. В приложении к решению: 

1.1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Муниципальный контроль в области охраны и использования ООПТ 

осуществляется Администрацией городского округа город Рыбинск 



Ярославской области (далее - Администрация) в лице Управления 

муниципального контроля  Администрации городского округа город Рыбинск 

Ярославской области (далее – Управление, уполномоченный орган).». 

1.1.2. Абзац 1 пункта 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Должностными лицами, уполномоченными осуществлять 

муниципальный контроль в области охраны и использования ООПТ, являются: 

начальник Управления, заместитель начальника Управления – начальник отдела 

охраны окружающей среды Управления, консультант отдела охраны 

окружающей среды Управления (далее - должностные лица, уполномоченные 

осуществлять контроль).». 

1.1.3. В абзаце 5 пункта 2.3 раздела 2, пункте 3.4 раздела 3 слова 

«заместитель Главы Администрации по безопасности» в соответствующем 

падеже заменить словами «заместитель Главы Администрации по городскому 

хозяйству» в соответствующем падеже. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Рыбинские известия».  

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления Муниципального 

Совета городского округа город Рыбинск (председатель Щедрина П.Е.). 

 

 

 

Глава городского округа  

город Рыбинск 

Председатель Муниципального Совета 

городского округа город Рыбинск 

 

Д.С. Рудаков С.В. Кочегарова 
 


